Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г.Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 325
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«31» января 2017 года

г. Мурманск, ул. Инженерная, д.6А
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Загородний Игорь Ростиславович, 4. Придатченко Вячеслав Иванович, 5. Сафронов Валерий Олегович.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Загородний Игорь Ростиславович, 3. Придатченко Вячеслав Иванович.
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о выдаче Свидетельств о допуске организациям, перешедшим в Ассоциацию «ЖСОМ» из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 640
от 30 января 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«ИНТЕГРИ»
	ОГРН

1125190018359
ИНН

5190014209
	183036, г. Мурманск, ул. Скальная, д. 11А,

офис 2

	2.
	Акт № 641
от 30 января 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«АКСАЙ»
	ОГРН

1035100190510

ИНН

5190120888
	183025, г. Мурманск, ул. Полярные Зори, д. 21, корпус 1,

офис 42

	3.
	Акт № 642
от 30 января 2017 г.
	Закрытое акционерное общество «Электронные системы»
	ОГРН

1025100835616

ИНН

5193104147
	183010, г. Мурманск, пр. Ленина, д. 20,
 оф. 46

	4.
	Акт № 643
от 30 января 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОЙ-НОРД»
	ОГРН

1085190013930
ИНН

5190192071
	183017, г. Мурманск, ул. Лобова, д. 27, корпус 1,

кв. 102

	5.
	Акт № 644
от 30 января 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Нордстрой»
	ОГРН

1135190009020
ИНН

5190023919
	183032, г. Мурманск, ул. Гвардейская, д. 2,

кв. 10

2. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов, перешедших из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 22
от 20 января 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Дорожно-строительное управление «Севдорстрой»
	ОГРН

1135190002969
ИНН

5190018387
	183050, г. Мурманск, пер. Якорный, д. 14.

	2.
	Исх. № 01/01
от 24 января 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройТермоКор»
	ОГРН

1105190004754
ИНН

5190917105
	183034, г. Мурманск, просп. Героев Североморцев, д. 57, кв. 38.

	3.
	Исх. № 18
от 26 января 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «КП ГЭМ»
	ОГРН

1025100586752
ИНН

5105003583
	184355, Мурманская обл., Кольский район, п. Мурмаши,

ул. Новая,  д. 3.

3. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов и выдаче Свидетельств о допуске этим организациям:

	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № б/н

от 10 января 2017 г.,
Акт № 645
	Общество с ограниченной ответственностью «Фаворит»
	ОГРН

1145190004742

ИНН

5190032712
	183018, г. Мурманск, ул. Свердлова,

д. 11Б.

	2.
	Исх. № 04

от 19 января 2017 г.,

Акт № 646
	Общество с ограниченной ответственностью «Интех»
	ОГРН

1055100002539

ИНН

5101310135
	184209, Мурманская обл., ул. Ферсмана,

д. 30, офис 47.

4. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные следующим организациям:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 647
от 30 января 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«АДАМАНТ»
	ОГРН

1095190000014

ИНН

5190197489
	183034, г. Мурманск, ул. Промышленная, д. 10

5. Рассмотрение вопроса об исключении из состава членов Ассоциации следующей организации:

	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № б/н

от 20 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Металлургмеханомонтаж»
	ОГРН

1025100655150
ИНН

5107020190
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты,
пр-кт Сидоренко,
 д. 1

6. Прочие вопросы, связанные с деятельностью Ассоциации «ЖСОМ».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение выдать нижеследующим организациям (по переходу) Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	№

п/п
	№ Свидетельства
о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0225.01-2017-
5190014209-С-182
от 31 января 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«ИНТЕГРИ»
	ОГРН

1125190018359

ИНН

5190014209
	183036, г. Мурманск, ул. Скальная, д. 11А,

офис 2

	2.
	№ 0230.01-2017-

5190120888-С-182
от 31 января 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«АКСАЙ»
	ОГРН

1035100190510

ИНН

5190120888
	183025, г. Мурманск, ул. Полярные Зори, д. 21, корпус 1,

офис 42

	3.
	№ 0259.01-2017-

5193104147-С-182
от 31 января 2017 г.
	Закрытое акционерное общество «Электронные системы»
	ОГРН

1025100835616

ИНН

5193104147
	183010, г. Мурманск, пр. Ленина, д. 20,
 оф. 46

	4.
	№ 0235.01-2017-

5190192071-С-182
от 31 января 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОЙ-НОРД»
	ОГРН

1085190013930

ИНН

5190192071
	183017, г. Мурманск, ул. Лобова, д. 27, корпус 1,

кв. 102

	5.
	№ 0283.01-2017-

5190023919-С-182
от 31 января 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Нордстрой»
	ОГРН

1135190009020

ИНН

5190023919
	183032, г. Мурманск, ул. Гвардейская, д. 2,

кв. 10

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По второму вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные документы, члены Правления согласно ст.55.6 ГрК РФ приняли решение принять нижеследующие организации в состав членов Ассоциации «ЖСОМ». Свидетельства о допуске данным организациям в соответствии со ст.55.8 ГрК РФ будут выданы позже, по завершении процедуры передачи их взноса в компенсационный фонд из старой СРО:

	№

п/п
	№ Свидетельства
о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ С-248-5190018387-03 от 18.12.2015, выдано
СРО НП " Центр специального строительства и ремонта"
	Общество с ограниченной ответственностью «Дорожно-строительное управление «Севдорстрой»
	ОГРН

1135190002969

ИНН

5190018387
	183050, г. Мурманск, пер. Якорный, д. 14.

	2.
	№ 293 от 25.01.2013,
выдано Ассоциацией "СтройИндустрия"
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройТермоКор»
	ОГРН

1105190004754

ИНН

5190917105
	183034, г. Мурманск, просп. Героев Североморцев, д. 57, кв. 38.

	3.
	№ 0238.06-2013-5105003583-C-060
от 15.08.2013, выдано
СРО «ЭНЕРГОСТРОЙ»
	Общество с ограниченной ответственностью
«КП ГЭМ»
	ОГРН

1025100586752

ИНН

5105003583
	184355, Мурманская обл., Кольский район, п. Мурмаши,

ул. Новая,  д. 3.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По третьему вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение выдать нижеследующим организациям Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	№

п/п
	№ Свидетельства
о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0289.01-2017-

5190032712-С-182
от 31 января 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Фаворит»
	ОГРН

1145190004742

ИНН

5190032712
	183018, г. Мурманск, ул. Свердлова,

д. 11Б.

	2.
	№ 0293.01-2017-

5101310135-С-182
от 31 января 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Интех»
	ОГРН

1055100002539

ИНН

5101310135
	184209, Мурманская обл., ул. Ферсмана,

д. 30, офис 47.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По четвёртому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом Акты проверки, Правление решило внести изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим организациям:

	№

п/п
	№ Свидетельства о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0205.02-2016-5190197489-C-182

от 31 января 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«АДАМАНТ»
	ОГРН

1095190000014

ИНН

5190197489
	183034, г. Мурманск, ул. Промышленная,

д. 10

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По пятому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные заявления о добровольном выходе из состава членов Партнёрства, члены Правления согласно пп.1 п.1 ст.55.7 ГрК РФ решили исключить указанные организации из числа членов НП «ЖСОМ»:
	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № б/н

от 20 декабря 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Металлургмеханомонтаж»
	ОГРН

1025100655150

ИНН

5107020190
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты,
пр-кт Сидоренко,
 д. 1

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По шестому вопросу повестки дня:

С целью исполнения поручений, принятых Общим Собранием Ассоциации «ЖСОМ» и Правлением Ассоциации «ЖСОМ», для оптимизации расходов Ассоциации:

1. Директору Крапивину Николаю Борисовичу:

1.1.Написать обоснованный ответ по исполнению пункта 6 Протокола Правления № 322 от 27.12.2016 г.
1.2.Предоставить фактические документы на работающих сотрудников Ассоциации «ЖСОМ»:

- штатное расписание с указанием должности, Фамилии И.О., должностного оклада,
- выписку из зарплатной ведомости по месяцам за декабрь 2016 и январь 2017 года.

- действующий договор  на директора Ассоциации «ЖСОМ».

1.3.Дать поручение продублировать электронно рассылку счетов на членские взносы за I квартал.
1.4.Заключить с 01.02.2016 г. договор аренды по адресу: ул. Шмидта, д. 43 на 5 помещений.
2. Правлению до 02.02.2017 г. определиться с датой проведения внеочередного собрания Ассоциации «ЖСОМ» и предварительной повесткой дня.

3. Правлению дать оценку деятельности директора Крапивина Н.Б., как неудовлетворительную.
Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	Н.А. Ермолина

5